MUNICÍPIO DO FUNCHAT
DIVISÃO DE MOBIUDADE ETúNSITO

EDITAL 784/2024
CoNDTCToNAMENTO DA CTRCULAçÃO RODOVTÁRIA NA

RUA CONDE CARVALHAL

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o 9t/2O24 a 03 de fevereiro de 2024, torna público que, por motivo de realização

de trabalhos de repavimentação da Rua Conde Carvalhal, torna-se necessário condicionar a

circulação rodoviária nesse arruamento, no troço compreendido entre o Largo João Abel Caldeira

Leal e a saída da Via Rápida/Estrada do Aeroporto, entre os dias 14.LO.2O24 e 08.1L.2O24.

Mais se informa a circulação rodoviária será realizada de forma alternada, coordenada por

sistema semafórico temporário.

Agradecemos desde já a compreensão dos senhores condutores para os transtornos causados,

solicitando a colaboração no cumprimento da sinalização rodoviária existente no local.

Para mais informações consulte a plataforma municipal infomobilidade.funchal.pt.

Funchal, 14 de outubro de 2024.

Vice-

Bruno Miguel Camacho Pereira